УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29.12.2021                                            № 556                                       г. Зерноград
Об участии в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года
               В соответствии с приказами министерства просвещения Российской Федерации от 29.10.2021 № 754  «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», министерства  общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2021 № 1103 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2021/2022 учебном году», письмом министерства  общего и профессионального образования Ростовской области от 24.12.2021 № 24/3.1-20656 «О порядке проведения регионального этапа ВсОШ и вебинаре 28.12.2021» и списками участников регионального этапа, размещенными на сайте ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Обеспечить участие обучающихся МБОУ Зерноградского района в    региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 13.01.2022 по 18.02.2022 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Зерноградского района, в которых обучаются участники олимпиады, согласно графику и спискам (приложения № 1, 3). Начало всех олимпиад — 9.00 часов, запуск участников в аудитории с 08.30 до 08.55 часов.

           2. Руководителям МБОУ Зерноградского района:
2.1. обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в вверенных вам общеобразовательных организациях;

2.2. принять к руководству Организационную схему проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022 году, памятки члена региональной комиссии РЭ ВсОШ и ответственного специалиста ОМС, инструкции по расшифровке и печати олимпиадных заданий, сканированию, паковке и передаче материалов олимпиады, шифрованию бланков ответов участников;

2.3. обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при проведении олимпиад в образовательной организации, информирование участников процесса (школьников, их родителей, организаторов, членов региональной комиссии) об общем регламенте и особенностях проведения регионального этапа по отдельным предметам;

2.4. подготовить аудитории для проведения регионального этапа ВсОШ:
- обеспечить офлайн потоковое видеонаблюдение в аудиториях проведения без слепых зон – 2 камеры,
-  печать олимпиадных заданий в аудиториях проведения (принтер для распечатки ОЗ при необходимости цветной),

- сканирование работ участников в аудиториях проведения и отправку архива с работами на электронную почту olymp@rcoi61.ru сразу по окончании сканирования из аудитории проведения;

- обеспечить передачу записи видеонаблюдения в управление образования не позднее дня, следующего после олимпиады и ее облачное хранение в образовательной организации в течение календарного года;
2.5. назначить технического специалиста, ответственного за своевременное получение, скачивание, печать, сканирование и отправку олимпиадных материалов, работу камер видеонаблюдения и обеспечение потоковой записи; ответственных организаторов в аудиториях и вне аудитормий;

2.6. обеспечить явку членов региональной комиссии на олимпиады согласно приложению № 4.
 2.7. организовать подготовку обучающихся к региональному этапу;
 2.8. обеспечить наличие у каждого участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников наличие согласия на обработку персональных данных, заполненной анкеты участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);
2.9. обеспечить доставку обучающихся в г. Ростов-на-Дону и обратно для участия в практических турах олимпиад по ОБЖ, биологии, физике, технологии и назначить сопровождающих — ответственных за сохранность жизни и здоровья детей в пути следования и во время проведения практических туров олимпиад регионального этапа по вышеуказанным предметам;
2.10. обеспечить наличие справки (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний участникам олимпиад по ОБЖ.

           3. Бачуриной Г.А., главному специалисту управления образования Администрации Зерноградского района:

3.1. обеспечить взаимодействие между специалистами общеобразовательных организаций, членами региональной комиссии РЭ ВсОШ, РОЦОИСО и министерством общего и профессионального образования Ростовской области;
3.2. обеспечить координацию действий членов региональной комиссии и специалистов общеобразовательных организаций;
3.3. осуществить сканирование и передачу в РОЦОИСО анкет участников РЭ ВсОШ по ЗСПД на АРМ ГИА9 – 1 одним архивом по предмету;

3.4. организовать хранение оригиналов работ участников, анкет, текстов заданий и черновиков;

3.5. организовать хранение и предоставление по запросу РОЦОИСО и минобразования Ростовской области видеозаписей из аудиторий проведения олимпиады.
              4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района Крикуненко Е.А.

Начальник управления образования                                              Л.М. Калашникова
                                                                                                                                  Приложение № 1

Сроки проведения регионального этапа ВсОШ:

Предмет
                                                Дата проведения

Литература
                                                   13 января 2022 года

Русский язык
                                       14 января 2022 года

ОБЖ
                                                            20, 21 января 2022 года

Физика
                                                  22, 24 января 2022 года

Биология
                                                  25, 27 января 2022 года

Астрономия
                                        26 января 2022 года

Экономика
                                                  28 января 2022 года
Искусство (МХК)                                        29 января 2022 года
Обществознание
                                        31 января, 1 февраля 2022 года

Экология
                                                  2, 3 февраля 2022 года

Математика
                                        4, 5 февраля 2022 года

История
                                                  7, 8 февраля 2022 года

Право
                                                  14 февраля 2022 года
Английский язык
                                        15, 16 февраля 2022 года

Технология
                                                  17,18 февраля 2021 года

                                                                                                                                 Приложение № 2

	Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	по (предмет)

	Фамилия
	

	Имя
	

	Отчество
	

	Дата рождения
	..
	Уровень обучения (класс)
	

	Наименование территории (город или район РО)
	

	Школа (кратко)
Контактный телефон

E-mail
	
______________________________

	ФИО учителя, подготовившего к олимпиаде
	___________________________________

	Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой ячейки. Все поля анкеты обязательны для заполнения.
	НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!

ПОЛЕ ДЛЯ ОРГАНИЗАТОРОВ.

	

                                                                                                                                                              Приложение № 3
Списки
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года
Литература:

1. Бакоян А., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.

2. Гуков В., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

3. Капрал М., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
4. Чеботарева С., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
5. Чапчева Е., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
      6. Кривоносова М., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
Русский язык:
      1. Чернова Я., МБОУ Большеталовская СОШ.

      2. Кривоносова М., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

Основы безопасности жизнедеятельности:
     1. Дербенцев С., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.
2. Кидяева Н., МБОУ Большеталовская СОШ.
3. Муравская А., МБОУ Конзаводская СОШ.
4. Слоновская А., МБОУ гимназия г. Зернограда.

5. Сукиасян К., МБОУ Конзаводская СОШ.
6. Чернов В., МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ.
7. Горбачев Е., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.                                                                       8. Гориздра И., МБОУ Конзаводская СОШ.                                                                     9. Кольчик А., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.                                                      10. Сукиасян Р., МБОУ Конзаводская СОШ.                                                                11. Коновской Н., МБОУ Большеталовская СОШ.                                                         12. Пархоменко А.Ю., МБОУ Конзаводская СОШ.                                              Физика:                                                                                                                                1. Емелина А., МБОУ лицей г. Зернограда.                                                                        2. Кияшко К., МБОУ лицей г. Зернограда.                                                                        3. Немыкин М., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.                                                           4. Суббота С., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
Биология:
1. Белозерова А., МБОУ лицей г. Зернограда.

2. Крыжнова А., МБОУ Мечетинская СОШ.

Астрономия:
     1. Тютюнников В., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

Экономика:

     1.
Корсунов Р., МБОУ лицей г. Зернограда.
Искусство (МХК):

     1. Дениченко Ю., МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ.
    2. Козенко А., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
    3. Плотник М., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
    4. Ульянова В., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
    5.  Болдырева Р., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
    6. Пакеев И., МБОУ Мечетинская СОШ.
    7. Санько Е., МБОУ гимназия г. Зернограда.
Обществознание:
1. Клименко А., МБОУ гимназия г. Зернограда.
2. Маренич А., МБОУ гимназия г. Зернограда.
Экология:
1. Янушек Н., МБОУ лицей г. Зернограда.
Математика:

      1.
Трошин К., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

История:

      1.
Клименко А., МБОУ гимназия г. Зернограда.

      2.
Маренич А., МБОУ гимназия г. Зернограда.
      3. Пасько С., МБОУ лицей г. Зернограда.
      4.
Чапчева Е., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

Право:

      1.
Степанюк В., МБОУ гимназия г. Зернограда.
Английский язык:
     1. Радченко Л., МБОУ СОШ г. Зернограда.
     2. Филиппов Т., МБОУ СОШ г. Зернограда.
     3. Курбанова Л., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

4. Трошин К., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.

Технология:
       1. Васильченко А., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
       2. Рачкова Е., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
       3. Шкляева В., МБОУ лицей г. Зернограда.
4.  Барчишина В., МБОУ ООШ г. Зернограда.
5.  Гаврильчук П., МБОУ лицей г. Зернограда.
6. Гладкий Д., МБОУ гимназия г. Зернограда.
7. Федоров В., МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.